
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «19» декабря 2023 года        № 01-04/477 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по биологии в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический 

центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

03.07.2023 г.  № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» 17 декабря 2023 

года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории 

Республики Крым» был проведен муниципальный этап олимпиады школьников по 

английскому языку. 
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по биологии 

приняли участие 159 обучающихся 7-11 классов из 15 общеобразовательных учреждений 

города. 

Победителями муниципального этапа олимпиады по биологии стали 7 обучающихся, 

призерами – 45. 

 

На основании вышеизложенного, - 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии (приложение 1).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории победителей 

и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

2022/2023 учебного года (приложение 1).  

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии.  

4. Директорам общеобразовательных учреждений. 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2022-2023 учебном году. 

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

5.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии в 2022-2023 учебном году на муниципальном методическом объединении учителей 

биологии. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора МКУ МЦОДМОО Бойко Л.В.  

 

И.о. начальника управления образования 

администрации города Евпатории      Н.Р.Онищенко 

 

 
Перлак, 

33348



 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

7 класс 

№ 
Фамилия 

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу 

Кла

сс  

Статус 

участника 

Резуль

тат  
ФИО учителя 

1 
Джемилев  
Айдер 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 
Губанова города Евпатории Республики Крым» 7 Победитель 26 

Луговская Алиса 
Витальевна 

2 

Золотовский 

Илья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 7 Победитель 24 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

3 
Власов  
Виталий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 
Губанова города Евпатории Республики Крым» 7 Призер 22,6 

Луговская Алиса 
Витальевна 

4 

Акимова 

Лилия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории 

Республики Крым  7 Призер 22,5 Муравьева Е.Л. 

5 
Хвостова 
Валерия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 7 Призер 20,5 

Алдушина Елена 
Яковлевна 

6 

Половцева  

Доминика 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 7 Призер 20 

Луговская Алиса 

Витальевна 

7 
Андреев 
Яромир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 7 Призер 19,5 

Алдушина Елена 
Яковлевна 

8 

Мезенцев 

Матвей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 7 Призер 18,5 

Луговская Алиса 

Витальевна 

9 
Дроздова 
Илона 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 
Евпатории Республика Крым" 7 Призер 18 

Хабибова Инна 
Анатольевна 

10 

Обрывко 

Дарина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 

7 Призер 18 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

11 
Ажаблаева 
Сабина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» им.С.Иванова 7 Призер 17,5 

Трюков Виталий 
Андреевич 

12 

Цыбенко 

Ангелина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 7 Призер 17,5 Шапа Лариса Георгиевна 

13 
Бучеловская 
Алина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 7 Призер 16,8 Шапа Лариса Георгиевна 

14 

Баламутов 

Артемий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

7 Участник   15,5 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

15 
Зорина 
Владислава 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза   Евграфа 
Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»  7 Участник   15,5 

Кравцова Виктория 
Викторовна 

16 

Шульга  

Карина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым» 7 Участник   15,5 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

17 
Агарева 
Екатерина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» им.С.Иванова 7 Участник   15 

Трюков Виталий 
Андреевич 

18 

Измайлов 

Мустафа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза   Евграфа 

Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»  7 Участник   15 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

19 
Сенченко 
Иван  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник   15 

Гурова Екатерина 
Михайловна 

20 

Борисова 

Дарина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 7 Участник   15 

Луговская Алиса 

Витальевна 

21 Гоман Ольга Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 7 Участник   14,5 Шапа Лариса Георгиевна 

22 Власов  Виталий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 7 Участник   14,5 

Луговская Алиса 

Витальевна 

23 Берлым Маргарита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым» 7 Участник   14,5 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

24 Огородник София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории 

Республики Крым  7 Участник   14 Муравьева Е.Л. 

25 Гущин  Никита Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Евпаторийская санаторная школа-интернат" 7 Участник   13,5 

Антоненкова Татьяна 

Алексеевна 

26 Умарова Риана Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» им.С.Иванова 7 Участник   13,5 

Трюков Виталий 

Андреевич 



27 

Демчишена 

Стефания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 7 Участник   13 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

28 

Копылов 

Матвей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 

7 Участник   13 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

29 

Пожидаев 

Юлиан  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории Республики 

Крым" 7 Участник   12 Осиненко Н.В. 

30 

Филимончук 

Владлена 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым» 7 Участник   12 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

31 

Янева 

Альбина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 7 Участник   12 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

32 

Тахтаров 

Ремзи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 7 Участник   12 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

33 

Джураев  

Тимур  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории Республики 

Крым" 7 Участник   11 Осиненко Н.В. 

34 
Минина  
 Галина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 города Евпатории Республики Крым имени 
кавалера трех орденов Славы, Почетного гражданина города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» 7 Участник   10,5 

Лещева Елена 
Алексннвна 

35 

Енин 

Матвей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 7 Участник   10 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

36 
Вознюк 
Эмиль Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 7 Участник   9,6 Шапа Лариса Георгиевна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

8 класс 

№ 
Фамилия 

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу 

Кла

сс  

Статус 

участника 

Резуль

тат  
ФИО учителя 

1 

Демчинская  

Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 8 Победитель 50 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

2 

Турчин 

Егор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17 города Евпатории Республики Крым"  8 Победитель 49 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

3 

Косорукова  

Владислава  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 8 Призер 45,5 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

4 

Войченко  

Элина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 8 Призер 42,5 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

5 

Собещанская 

Виктория Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 8 Призер 37,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

6 

Карпикова  

Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 8 Призер 37 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

7 

Соболева 

Мария                             

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  8 Призер 33,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

8 Пукер  София  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 8 Призер 33 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

9 Кобенко  София 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым" 8 Призер 31,5 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

10 Линёва  Анжелика 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым" 8 Призер 27 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

11 

Кемайкин  

Александр 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Призер 26,5 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

12 Банов Владимир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Призер 25,5 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

13 Мамаенко Давид 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

8 Призер 24,5 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

14 

Власенко 

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Призер 24 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

15 
Кучеренко  
Татьяна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7города Евпатории Республики Крым имени 
кавалера трех орденов Славы, Почетного гражданина города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» 8 Призер 23,5 

Осипенко Надежда 
Владимировна 

16 

Слободенюк  

Карина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории Республики 

Крым" 8 Призер 23,5 Осиненко Н. В. 



17 

Енгалычева  

Амина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 8 Участник   22,5 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

18 Сталоверов Сергей Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» им.С.Иванова 8 Участник   22,5 
Лисовая Любовь 

Николаевна 

19 Нестеров Иван 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   22 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

20 

Лиховская 

Карина 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым" 8 Участник   21,5 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

21 Комиссарова Ева Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» им.С.Иванова 8 Участник   21 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

22 Драган  Лилия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   20,5 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

23 Егудкин Роман Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» им.С.Иванова 8 Участник   20,5 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

24 Новицкая  Дарья 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 
Крым" 8 Участник   20,5 

Илюхина Татьяна 
Александровна 

25 Сысоенко  Яна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» им.С.Иванова 8 Участник   20,5 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

26 Кулакова  Мария                             
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   20 

Ткаченко Елена 
Викторовна 

27 

Мусийчук  

Дмитрий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   20 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

28 Панова  Надежда 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   20 

Ткаченко Елена 
Викторовна 

29 Гайер  Полина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории Республики 

Крым" 8 Участник   19,5 Осиненко Н.В. 

30 Зидляева  Мавиле 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории 
Республики Крым  8 Участник   19,5 Дудакова Е.Л. 

31 Лошкина  Полина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 8 Участник   19 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

32 Потапов  Илья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   19 

Ткаченко Елена 
Викторовна 

33 Перепелова  Алиса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 

8 Участник   19 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

34 Потехин Святослав 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 
Евпатории Республика Крым" 8 Участник   18 

Коробчук Татьяна 
Васильевна 

35 Зеленая  Мария                             

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  8 Участник   17,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

36 Аблаева  Мерьем 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 
Токарева города Евпатории Республики Крым"  8 Участник   17 

Елисеева Ирина 
Владимировна 

37 Парамонова   Нина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории Республики Крым" 8 Участник   17 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

38 Пляскевич   Илья Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории Республики Крым" 8 Участник   17 
Кравцова Виктория 
Викторовна 

39 

Эмираметов  

Тимур 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

8 Участник   17 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

40 Блажнова  Арина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   16,5 
Леонова Лариса 
Валентиновна 

41 

Абсеметова  

Зарина 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым" 8 Участник   15 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

42 
Московкин   
Даниил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 
Токарева города Евпатории Республики Крым"  8 Участник   15 

Елисеева Ирина 
Владимировна 

43 

Менаметова   

Нияра Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   14,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

44 Погожев  Андрей 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 
Крым" 8 Участник   14 

Илюхина Татьяна 
Александровна 

45 Костарнова  Дарья 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым" 8 Участник   13 

Илюхина Татьяна 

Александровна 



46 

Карапугина  

Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 8 Участник   12,5 

Луговская Алиса 

Витальевна 

47 

Опачанов  

Владислав Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 8 Участник   12,5 Шапа Лариса Георгиевна 

48 Шевченко  Михаил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории 

Республики Крым  8 Участник   12 Дудакова Е.Л. 

49 Левченко  Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7города Евпатории Республики Крым имени 

кавалера трех орденов Славы, Почетного гражданина города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» 8 Участник   8,5 Лещева Елена Алексеевна 

50 Гордиенко  Ольга Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Евпаторийская санаторная школа-интернат" 8 Участник   8 

Антоненко Татьяна 

Алексеевна 

51 Алиева Инеат 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым» 8 Участник   6,5 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

52 Костюк  Дарья Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Евпаторийская санаторная школа-интернат" 8 Участник   6,5 

Антоненкова Татьяна 

Алексеевна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

9 класс 

№ 
Фамилия 

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу 

Кла

сс  

Статус 

участника 

Резуль

тат  
ФИО учителя 

1 

Белецкая  

Ксения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 9 Победитель 77 

Луговская Алиса 

Витальевна 

2 

Романенко  

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 9 Победитель 73,5 

Луговская Алиса 

Витальевна 

3 

Белецкая  

Евгения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 68 

Луговская Алиса 

Витальевна 

4 

Кривченко 

Наталия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 66,5 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

5 
Данилич  
София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 
Губанова города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 64 

Луговская Алиса 
Витальевна 

6 

Галанюк  

Ксения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 64 

Луговская Алиса 

Витальевна 

7 
Потехина 
Вероника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 
Иванова города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 52 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

8 

Самединова 

Милана 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 46 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

9 
Росликова 
Ксения  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 
Иванова города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 35,5 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

10 Штейнберг  Елизавета Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №8" города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 35,5 Гурова Е.М 

11 Прокопенко Андрей Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 34,5 Гурова Е.М 

12 Кристиан  Владислава 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 34,5 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

13 Яковенко  Алиса Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 9 Участник   33 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

14 Руденко  Кирилл  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 9 Участник   32,5 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

15 Звягинцев  Владимир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 9 Участник   31,5 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

16 Иванова   Виктория  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  9 Участник   31,5 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

17 Малый   Святослав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 9 Участник   31,5 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

18 Павлов  Антон 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории 

Республики Крым  9 Участник   31 Дудакова Е.Л. 

19 Губернов   Марк 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза   Евграфа 

Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»  9 Участник   30 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

20 Аленичев  Иван 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза   Евграфа 
Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»  9 Участник   29,5 

Кравцова Виктория 
Викторовна 



21 Гедзь  Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 9 Участник   29 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

22 Малахов  Александр Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 9 Участник   29 Гурова Е.М 

23 Сауткин  Денис Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым" 9 Участник   29 
Джемилева Зарема 
Реуфовна 

24 Никулин  Виталий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  9 Участник   28,5 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

25 Петросов  Александр 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым" 9 Участник   28,5 Осиненко Н.В. 

26 

Крыжановский 

Григорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории 

Республики Крым  9 Участник   27 Дудакова Е.Л. 

27 Лисанец  Анна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории 
Республики Крым  9 Участник   25,5 Дудакова Е.Л. 

28 Муха  Вадим 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 9 Участник   25,5 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

29 Прокопшина  Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым" 9 Участник   25 Осиненко Н.В. 

30 Алиева  Валерия Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Евпаторийская санаторная школа-интернат" 9 Участник   24 Антоненкова Т.А. 

31 Захаренков  Артем 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7города Евпатории Республики Крым имени 
кавалера трех орденов Славы, Почетного гражданина города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» 9 Участник   23,5 Лещева Елена Алексеевна 

32 Фролова  Вероника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 9 Участник   23,5 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

33 Хвостова  Елизавета 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 
Иванова города Евпатории Республики Крым» 9 Участник   22,5 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

34 

Абляметова 

Аделия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории 

Республики Крым  9 Участник   21 Дудакова Е.Л. 

35 
Абляметова 
Аделия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 
города Евпатории Республики Крым» 9 Участник   21 

Матвеева Ирина 
Васильевна 

36 

Алиева 

Виктория Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Евпаторийская санаторная школа-интернат" 9 Участник   17 

Антоненкова Татьяна 

Алексеевна 

37 
Белякова 
Владислава Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Евпаторийская санаторная школа-интернат" 9 Участник   13,5 

Антоненкова Татьяна 
Алексеевна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

10 класс 

№ 
Фамилия 

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу 

Кла

сс  

Статус 

участника 

Резуль

тат  
ФИО учителя 

 1 Шилкова Ксения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 города Евпатории Республики Крым» 10 Победитель 57 
Муравьева Елена 
Леонтьевна 

2 Ермолаева  Татьяна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Призер 52,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

3 Барсукова  Евгения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ЕУВК "Интеграл «города Евпатории Республики Крым» 10 Призер 50,5 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

4 Михайлова Арина 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым" 10 Призер 49,5 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

5 Кушева  Ева Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ЕУВК "Интеграл «города Евпатории Республики Крым» 10 Призер 47,5 Алдушина Е.Я. 

6 Рогожкин  Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7города Евпатории Республики Крым имени 

кавалера трех орденов Славы, Почетного гражданина города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» 10 Призер 46,5 Лещева Елена Алексеевна 

7 Минаев  Глеб 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым" 10 Участник   45,5 Осиненко Н.В. 

8 Осиненко   Артем 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым" 10 Участник   41 Осиненко Н.В. 

9 Олейник  Алексей Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 города Евпатории Республики Крым» 10 Участник   39 Дудакова Е.Л. 

10 Геворкян  Изабелла 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 
Евпатории Республика Крым" 10 Участник   38 

Коробчук Татьяна 
Васильевна 

11 

Амелькина 

Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Участник   37 

Елисеева Ирина 

Владимировна 



12 

Кумарев 

Кирилл 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Участник   36 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

13 Исупова  Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города 

Евпатории Республика Крым" 10 Участник   35,5 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

14 Онищук Иван Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 14 города Евпатории Республики Крым 10 Участник   34,5 Дудакова Е.Л. 

15 Скрипниченко Даниил Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 10 Участник   34 Леонова Л.В. 

16 Дюжев Артем Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым» 10 Участник   33,5 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

17 Бутюгина  Елена Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 10 Участник   30 Шапа Лариса Георгиевна 

18 Макаревич Ника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым" 10 Участник   30 Осиненко Н.В. 

19 

Каниболоцкая 

Ангелина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза   Евграфа 

Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»  10 Участник   28,5 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

11 класс 

№ 
Фамилия 

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу 

Кла

сс 
Статус 

участника 
Резуль

тат 
ФИО учителя 

1 Сапункова  Кира 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 города 
Евпатории Республики Крым» 11 Призер 57 

Хабибова Инна 
Анатольевна 

2 Боровский  Сергей Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 11 Призер 53,5 Шапа Лариса Георгиевна 

3 Стрельский  Николай 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  11 Призер 51,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

4 Чудинова  Елизавета  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 11 Призер 51 

Трюкова Александра 
Сергеевна 

5 Ерастов   Савва  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым" 11 Призер 49,5 Осиненко Н.В. 

6 Власова  Елизавета 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  11 Участник   48,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

7 Зеленая  София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  11 Участник   48,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

8 Якимчик  София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  11 Участник   48,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

9 Кутепов  Лев  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» г Евпатории  РК  11 Участник   43 Дудакова Е.Л. 

10 Трапезникова  Лидия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 11 Участник   42 Гурова Е.М 

11 Сычева  Екатерина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник   39 Шапа Лариса Георгиевна 

12 Палий  София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  11 Участник   37,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

13 Синеокий  Максим Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №13 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник   36,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

14 Мананникова Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым"  11 Участник   35 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

15 Непотюк  Мелания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13» г Евпатории 

Республики Крым  11 Участник   34 Дудакова Е.Л. 

16 Коротков Александр 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 города 

Евпатории Республики Крым» 11 Участник   28 Хабибова И.А 

 


